[image: image2.png]

Чăваш Республикин

Елчĕк район администрацийĕн

вĕренÿ тата çамрăксен

политикин пайĕ
	Отдел образования и молодежной

политики администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

П Р И К А З

      28.01.2021 г.

                                 № 13/01-04
Елчĕк ялĕ

с. Яльчики

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Яльчикского района

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», с приказом  Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" в целях обеспечения прав детей на общедоступное и бесплатное общее образование по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях и предоставления родителям (законным представителям) возможности выбора образовательной организации администрация Яльчикского района Чувашской Республики   п р и к а з ы в а ю :

1.
Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Яльчикского района, согласно приложению к настоящему приказу.

2.
 Руководителям образовательных организаций обеспечить:

1) формирование контингента учащихся с учётом территорий, закреплённых настоящим приказом;
2) постоянный учет и своевременное выявление детей, не обучающихся в образовательных организациях, проживающих на закрепленной территории;
3) размещение на информационных стендах, на официальном сайте в сети Интернет:
· копии   устава   организации, лицензии    на   осуществление    образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации организации;

· информацию о закрепленной за организацией территории;
· информацию   о   предоставлении   услуги   зачисления   детей   в   организацию   в электронном виде;
· правила приема граждан;
· перечень   документов, необходимых для приема детей в   образовательную организацию и график приема документов не позднее 01 августа ;

· информацию о наличии свободных мест для приема детей в 1 класс, не зарегистрированных на закрепленной территории.

       3. Приказ ЯРОО и МП 15.01.2020 г. № 07/01-04 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Яльчикского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                                                                                                                  М.А.Чернова

Приложение к приказу ЯРОО и МП

                                               от 28.01.2021 г. № 13\01-04
Муниципальные образовательные организации, закрепленные за территориями Яльчикского района

[image: image1.emf]№
	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория
Примечание

	Дошкольное образование
	I ступень
	II ступень
	III ступень
	Примечание

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Байглычевская основная общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	с. Байглычево,

 д. Избахтино,

 д. Новое Янашево

	с. Байглычево,

д. Избахтино,

 д. Новое Янашево

	с. Байглычево,

 д. Избахтино,

 д. Новое Янашево

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Байдеряковская основная общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	с. Байдеряково,

 д. Апанасово-Темяши,

 д. Новое Байдеряково, д. Новое Булаево
	с. Байдеряково,

д.Апанасово-Темяши, д. Новое Байдеряково, д. Новое Булаево
	с. Байдеряково,

д.Апанасово-Темяши, д. Новое Байдеряково, д. Новое Булаево

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большетаябинская основная общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	с. Большая Таяба,

д. Аранчеево,

д. Белая Воложка
	с. Большая Таяба

д. Аранчеево,

 д. Белая Воложка
	д. Аранчеево,

д. Белая Воложка

с. Большая Таяба

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шемалаковская основная общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	д. Шемалаково,

д. Яманчурино
	д. Шемалаково,

д. Яманчурино
	д. Шемалаково,

д. Яманчурино

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеяльчикская  средняя общеобразовательная школа имени Г.Н. Волкова Яльчикского района Чувашской Республики»
	с. Большие Яльчики
	с. Большие Яльчики
	с. Большие Яльчики
	с. Большие Яльчики

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	с. Кильдюшево,

д. Эмметево,

д. Шаймурзино,

 д. Большая Ерыкла,

 с. Кушелга,

 д. Полевые Пинеры
	с. Кильдюшево,

 д. Эмметево,

 д. Шаймурзино,

 д. Большая Ерыкла

с. Кушелга,

 д. Полевые Пинеры

	с. Кильдюшево,

 д. Эмметево,

д. Шаймурзино,

 д. Большая Ерыкла

с. Кушелга,

д. Полевые Пинеры
	с. Кушелга,

 д. Полевые Пинеры, с. Кильдюшево, д. Эмметево, д. Шаймурзино, д. Большая Ерыкла,

 с. Новое Тинчурино

с. Кушелга,

д. Полевые Пинеры

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кошки-Куликеевская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	д. Кошки-Куликеево, д. Иш. Суринск, с. Эшмикеево, д. Старое Арланово, д. Новое Арланово, с. Янтиково, д. Изамбаево
	д. Кошки-Куликеево, д. Иш. Суринск, с. Эшмикеево, д. Старое Арланово, д. Новое Арланово, с. Янтиково, д. Изамбаево
	д. Кошки-Куликеево, д. Иш. Суринск, с. Эшмикеево, д. Старое Арланово, д. Новое Арланово, с. Янтиково, д. Изамбаево
	д. Кошки-Куликеево, д. Иш. Суринск, с. Эшмикеево, д. Старое Арланово, д. Новое Арланово, с. Янтиково, д. Изамбаево

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лащ-Таябинская  средняя общеобразовательная школа имени В.В. Андреева Яльчикского района Чувашской Республики»
	с. Лащ Таяба, д. Новое Андиберево, поселок Адиково, д. Новые Бикшихи
	с. Лащ Таяба, д. Новое Андиберево, поселок Адиково, д. Новые Бикшихи
	с. Лащ Таяба, д. Новое Андиберево, поселок Адиково, д. Новые Бикшихи

	с. Лащ Таяба, д. Новое Андиберево, поселок Адиково, д. Новые Бикшихи, д. Шемалаково, д. Яманчурино

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новобайбатыревская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	с. Новое Байбатырево, д. Новое Ищеряково, д. Новое Чурино, д. Карабаево
	с. Новое Байбатырево, д. Новое Ищеряково, д. Новое Чурино, д. Карабаево
	с. Новое Байбатырево, д. Новое Ищеряково, д. Новое Чурино, д. Карабаево
	с. Новое Байбатырево, д. Новое Ищеряково, д. Новое Чурино, д. Карабаево,

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новошимкусская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»
	с. Новые Шимкусы, д. Белое Озеро, д. Полевые Буртасы
	с. Новые Шимкусы, д. Белое Озеро, д. Полевые Буртасы

с. Сабанчино. д. Апанасово-Эщебенево, д. Тораево
	с. Новые Шимкусы, д. Белое Озеро, д. Полевые Буртасы

с. Сабанчино. д. Апанасово-Эщебенево, д. Тораево
	с. Новые Шимкусы, д. Белое Озеро, д. Полевые Буртасы

с. Сабанчино. д. Апанасово-Эщебенево, д. Тораево

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яльчикская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района

Чувашской Республики»

	с. Яльчики, д. Тоскаево, д. Новое Тойдеряково,

 д. Уразмаметево,

 д. Полевые Козыльяры, д. Малая Ерыкла

с. Сабанчино. д. Апанасово-Эщебенево, д. Тораево

д. Малая Таяба,

д. Новопоселенная Таяба,

 д. Малое Байдеряково

д. Старое Янашево
	с. Яльчики, д. Тоскаево, д. Новое Тойдеряково,

д. Уразмаметево,

 д. Полевые Козыльяры,

 д. Малая Ерыкла

с. Сабанчино. д. Апанасово-Эщебенево, д. Тораево

д. Малая Таяба,

д. Новопоселенная Таяба,

 д. Малое Байдеряково

д. Старое Янашево
	д. Старое Янашево,

д. Малая Таяба,

д. Новопоселенная Таяба,

 д. Малое Байдеряково

с. Яльчики,

д. Тоскаево,

д. Новое Тойдеряково,

д. Уразмаметево, д. Полевые Козыльяры,

д. Малая Ерыкла, с. Сабанчино, д. Апанасово-Эщебенево, д. Малая Таяба, д. Новопоселенная Таяба, д. Малое Байдеряково, д. Тораево, с. Байглычево, д. Избахтино, д. Новое Янашево

с. Байдеряково, д. Апанасово-Темяши, д. Новое Байдеряково, д. д. Аранчеево, д. Белая Воложка Новое Булаево

с. Большая Таяба, д. Старое Янашево, д.Аранчеево, д.Белая Воложка,

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка» села Яльчики Яльчикского района Чувашской Республики»
	с. Яльчики, д. Тоскаево, д. Новое Тойдеряково, с. Сабанчино, д.Старое Янашево,  д. Малая Таяба,д. Новопоселенная Таяба,

 д. Малое Байдеряково

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" села Яльчики Яльчикского района Чувашской Республики"
	с. Яльчики, д. Тоскаево, д. Новое Тойдеряково, с. Сабанчино,

д. Малая Таяба,

д. Новопоселенная Таяба,

 д. Малое Байдеряково

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Шевле» села Яльчики Яльчикского района Чувашской Республики»
	с. Яльчики, с. Сабанчино, с. Большие Яльчики, д. Тоскаево, д. Новое Тойдеряково,

д. Малая Таяба,

д. Новопоселенная Таяба,

 д. Малое Байдеряково